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VINEYARDS & WINERY

CONO SUR TOCORNAL

ART.-NR.

44793
49889
44799
49888
49891
33063

33061

33065

33062

JAHRGANG

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

49889 44799 49888 49891
PRODUKTBEZEICHNUNG WEINART
Sauvignon Blanc/Sémillon weifd
Cabernet/Merlot rot
Sauvignon Blanc weif3
Cabernet Sauvignon Rosé rosé
Merlot rot
Sauvignon Blanc Magnum (0. Abb.) weifd
Merlot Magnum (0.Abb.) rot
Cabernet Sauvignon Magnum (o. Abb.) rot
Chardonnay Magnum (0. Abb.) @ weif

CONO SUR

No family trees, no dusty bottles, just quality wine!

Cono Sur befindet sich 150 Kilometer
sudlich von Santiago de Chile in Chim-
barongo mitten im Colchagua Valley. Der
Name des Weinguts spiegelt zugleich sei-
ne geografische Position wider. Cono Sur
bedeutet so viel wie »Kegel des Sudens«
oder auch »Dreieck des Sudens«: Das Logo
ist eine Freihandzeichnung der Silhouette
Stidamerikas. Der Leitsatz von Cono Sur
beschreibt die kompromisslose Leiden-
schaft fiir Qualitatsweine.

Die Trauben des Weinguts kommen aus
allen bedeutenden Weinregionen Chiles.
Gut 1.800 Hektar Rebberge befinden sich
im Eigenbesitz des Weinguts. Verarbei-
tet werden alle Trauben in Chimbarongo

ToCORNAL

in der modernen Kellerei von Cono Sur.
Hauptverantwortlich fiir den Erfolg und
die Qualitat ist Chief Winemaker und
Direktor Adolfo Hurtado. Er wurde in
der nahen Vergangenheit bereits zwei-
mal zum »Winemaker of the Year« (Guia
de Chile, 2003 und 2006) und 2007 zur
»Chilean Wine Personality of the Year«
ausgezeichnet.

Sein Schliusselkonzept bildet das soge-
nannte »Integrated Vineyard Manage-
ment«, dazu gehort naturnahes Arbeiten
durch Verzicht auf kiinstlichen Diinger
und synthetische Pflanzenschutzmittel.
Die Natur zahlt dies in Form ausgezeich-
neter Traubenqualitat zurtuck.

Adolfo Hurtado, Chief Winemaker

FLASCHEN- VERPACKUNG : EINHEITEN : EINZELPREIS
INHALT IN LITER (KA/HOKI) JEPALETTE = IN EURO
0,751 6/KA 630 4,90
0,751 6/KA 630 4,90
0,751 6/KA 630 5,50
0,751 6/KA 630 5,50
0,751 6/KA 630 5,50
151 6/KA 360 8,90
151 6/KA 360 8,90
1,51 6/KA 360 8,90
151 6/KA 360 8,90



CONO SUR BICYCLE

Die Rebsorten-Klassiker

-
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Herrenhaus des Weinguts

CONO SUR REBSORTENWEINE: Diese Ran-
ge umfasst rebsortenbetonte, ausdrucks-
starke Weine von tiberdurchschnittlicher
Qualitdat. Mit ihrer Vielfalt an Trauben-

von Eichenholzfassern mit dem Ziel, die
Besonderheiten einer jeden Rebsorte
klar herauszustellen. Der international
erfolgreichste Wein dieser Linie ist der

sorten und Herkunftsgebieten ist diese Pinot Noir. Die Rebsorte erfahrt bei Cono

Linie eines der umfassendsten Rebsorten-  Sur insgesamt Uberdurchschnittlich viel
Sortimente seiner Klasse in Chile. Der Aufmerksamkeit.

Ausbau der Weine erfolgt ohne Einsatz

44782 44796 49896 49892 49894 49886

CONO SUR BICYCLE

ART.-NR. JAHRGANG = PRODUKTBEZEICHNUNG WEINART ~ FLASCHEN- VERPACKUNG = EINHEITEN = EINZELPREIS
INHALT INLITER  (KA/HOKI) JEPALETTE = IN EURO

44782 10/11 Sauvignon Blanc - Central Valley weifd 0,751 6/KA 630 6,50

44796 2011 Chardonnay - Central Valley weifd 0,751 6/KA 630 6,50

49896  09/10  Merlot - Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 6,50

49892 2010 Carmenere — Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 6,50

49894 10/11  Cabernet Sauvignon - Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 6,50

49886 2010  Pinot Noir - Central Valley rot 0,751 6/KA 630 6,90
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Cono Ser
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CONO SUR RESERVA

Modern und komplex

Cono Sur RESERVA: Die Komplexitat der Rebstocken erreicht. Die elegante und
Weine und der Charakter dieser Linie hochwertige Ausstattung unterstreicht
werden durch ausgewahltes Traubengut die hohe Qualitat der Reserva-Linie.

von alteren und weniger ertragreichen

Barriquekeller & Tasting-Room in Chimbarongo

44791 49874 49893 49895 49919

CONO SUR RESERVA

ART.-NR. ' JAHRGANG = PRODUKTBEZEICHNUNG WEINART  FLASCHEN- VERPACKUNG = EINHEITEN = EINZELPREIS
INHALT IN LITER ~ (KA/HOKI) JEPALETTE = IN EURO

44791 2010 Sauvignon Blanc Reserva — Casablanca Valley weif 0,751 6/KA 630 9,90

49874 2009  Carmenere Reserva—Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 8,90

49893 2010 Merlot Reserva - Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 8,90

49895 2010 Cabernet Sauvignon Reserva — Maipo Valley rot 0,751 6/KA 630 9,90

49919 2010 Syrah Reserva - Colchagua Valley rot 0,751 6/KA 630 9,90



CONO SUR 20 BARRELS

=
Fur die groRartigsten Weine Core Seer

VINEYARDS & WINERY

20 BaARrRELS LimITED EDITION: Im Jahr
1996 prasentierte Cono Sur seinen ersten
Ultra-Premium-Wein, der aus den besten
»Gewachsen« aus 20 Eichenholzfdssern
(Barrels) erzeugt wurde. So entstand die
Bezeichnung fur die Wein-Linie 20 Bar-
rels. Mit steigender Nachfrage wurde die
Anzahl der Fasser erhoht. Noch immer
widmet der Chef-Kellermeister Adolfo
Hurtado diesen Weinen aus handverlese-
nen Trauben seine grofite Aufmerksam-
keit.

Die Trauben des 20 BARRELS SYRAH stam-
men aus dem Limari Valley, Chiles nord-

Kraft und Personlichkeit, rubinrot in der
Farbe mit vollem Korper. Im Geschmack
ein Korb voll dunkler Beeren, Pflaumen,
Schokolade und viel Wiirze. 16 Monate in
Barriques ausgebaut.

Der tiefrote 20 BARRELS MERLOT zeigt
wirzige und schokoladige Aromen, eben-
falls Noten von Blaubeeren, Pflaumen und
Cassis. Der Wein bietet mit seiner viel-
faltigen Struktur und bestens einge-
bundenen, runden Tanninen und Holz-
aromen ein lang anhaltendes Vergniigen.
Er ist ein ausgezeichneter Begleiter zu
Geflugel, bevorzugt auch zu hellem

g 20 Barrel

lichstem Anbaugebiet. Ein Wein voller Fleisch und mittelkraftigem Kése.

20 Barrels

CABERNET SAUVIGNON 20 BARRELS 3 .
W\ CABERNET SAUVIGNON

EMILE

Der 20 Barrels Cabernet Sauvignon zeigt
unglaubliche Komplexitat, Charakter
und Personlichkeit mit einer intensiv

rubinroten Farbe. Die Aromen sind

inbs vielfaltig: Wald- und Blaubeeren sowie
] Schwarze Johannisbeeren harmonieren
wenar ) L
ausgezeichnet mit wiirzigen Aromen
sowie Vanille- und Toast-Aromen von der
Fasslagerung. Ein komplexer Wein mit

langem Nachhall und Eleganz. Der Wein

10 Barrels

passt gut zu dunklem Fleisch, Lamm und
Wild, auch wiirzigen Saucen und krafti-
gen Kdsesorten halt er bestens stand.

49849 49885
49899

CONO SUR 20 BARRELS
ART.-NR. ' JAHRGANG ' PRODUKTBEZEICHNUNG WEINART FLASCHEN- VERPACKUNG = EINHEITEN @ EINZELPREIS

INHALT IN LITER (KA/HOKI) JEPALETTE = IN EURO
49849 2008  Syrah 20 Barrels - Limari Valley rot 0,751 6/KA 570 19,90
49885 2008  Merlot 20 Barrels — Colchagua Valley rot o751 6/KA 570 19,90
49899 2008 Cabernet Sauvignon 20 Barrels — Maipo Valley rot 0,751 6/KA 570 19,90
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CONO SUR OCIO
Cono Ser Best of Pinot Noir
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Pinot Noir-Winery Cono Sur

OCIO PINOT NOIR

Der Icon-Wein schlechthin ist der
rare Ocio Pinot Noir. Dieser Spitzen-
wein wurde zweimal in Folge als
bester Pinot Noir Chiles ausgezeich-
net (Guia de Chile). Der Ocio kann
sich mit den besten Pinot Noirs

ARGENTINIEN

weltweit messen. Es werden jedes

Jahr nur wenige Flaschen produ- CHILS
ziert, der Wein ist streng limitiert. SANTIAGO’
Seit 2008 werden die Pinot-Noir-
Weine von Cono Sur in einem eigens —

dafiir gebauten Weingut gekeltert =

und ausgebaut. Com_jpyr‘

»Die Komplexitdt und der aufiergewohnliche Cha-
ronss rakter dieser Weine sind das Ergebnis einer Selektion
besonders alter und ertragsarmer Rebstocke.«

(Adolfo Hurtado, Chief Winemaker)

CONO SUR OCIO

ART.-NR. ' JAHRGANG ' PRODUKTBEZEICHNUNG WEINART FLASCHEN- VERPACKUNG = EINHEITEN = EINZELPREIS
INHALT IN LITER = (KA/HOKI) JEPALETTE = IN EURO

49884 2009  OCIO Pinot Noir - Casablanca Valley Tot 0,751 6/HOKI 216 45,00



CONO SUR ORGANIC

Kreativ fUr Wein und Natur

44794

CONO SUR ORGANIC

ART.-NR.

44789
44794
49861

49871

JAHRGANG

2011
2011
2009

2010

PRODUKTBEZEICHNUNG

Organic Sauvignon Blanc - San Antonio Valley
Organic Chardonnay - Colchagua Valley
Organic Pinot Noir — Colchagua Valley

Organic Cabernet Sauvignon/Carmeneére — Colchagua Valley

49861

WEINART

weif
weif3
rot

rot

FLASCHEN-

49871

VERPACKUNG

INHALT IN LITER = (KA/HOKI)

0,751
0,751
0,751

0,751

6/KA
6/KA
6/KA
6/KA
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Cono Swr
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EINHEITEN = EINZELPREIS

JE PALETTE ' IN EURO

630
630
630

630

8,90
8,90
8,90

8,90



